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تنيس باز » اقتصاد كيش« در صدر ايستاد

اقتصاد کیش -یک دوره مسابقات تنیس روی میز به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار با حضور  خبر نگاران  
محلي كیش  در دو بخش زنان و مردان برگزار شد.

به گزارش اقتصاد كیش؛ به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار یک دوره مسابقات تنیس روی میز با حضور 
خبرنگاران جزیره كیش برگزارشد. این مسابقات به همت  هیات تنیس روي میز منطقه آزاد كیش  برگزار گردید 

و نفرات اول تا سوم در هر بخش معرفی شدند. 
مســابقات در بخش بانوان با  حضور خبرنگاران  و عكاســان خبري  كیش  برگزار و در پایان اشرف زابلی از 

روزنامه اقتصاد كیش، مقام نخست مسابقات را بدست آورد. 
در گروه مردان نیز این مسابقات برگزار شد و نفرات برتر مشخص شدند قرار است به زودی مراسمی از سوی 

هیئت تنیس روی میز منطقه آزاد كیش برای تقدیر و اهدای مدال به برگزیدگان برگزار شود. 

گروه ورزشــی- صحبت های 
علی كفاشــیان درباره آسیب شناســی 
اولویت بنــدی باشــگاه ها برای هزینه 
بودجه شــان، بار دیگــر واقعیت تلخ 
حاكم بر فضای فوتبال ایران را آشــكار 
كرد. رئیس سابق فدراسیون فوتبال كه 
به عنوان رئیس هیئت مدیره یک باشگاه 
خصوصی دوبــاره به عرصه مدیریت 
ورزش بازگشته، گفته است: »سپاهان 
و ذوب آهن حدود هزار میلیارد تومان 
برای تیم هــای خود خرج می كنند، اما 
زورشــان می آید كه ۱۰ میلیارد تومان 

برای زیرساخت ها هزینه كنند.«
البته ســپاهان و ذوب آهن تنها دو 
نمونه از چنین باشگاه هایی هستند كه 
نســبت به خیلی از باشگاه های دیگر 
از نظر زیرســاختی به فاكتورهای یک 
باشگاه حرفه ای نزدیک تر هستند. با این 
حال اكثر قریب به اتفاق باشــگاه های 
حتی لیگ برتری فوتبال ایران فرسنگ ها 

با یک ساختار حرفه ای فاصله دارند.
هزینــه بیــش از ۹۰ درصــد از 
بودجه سالیانه باشگاه ها برای پرداخت 
قراردادهــا و بی توجهــی به توســعه 

زیرســاخت ها به خوبی گویای مسیر 
اشتباهی اســت كه باشگاه  های فوتبال 
در ایران در پیــش گرفته اند؛ آن هم در 
شرایطی كه پسوند حرفه ای را هم یدک 
می كشــند. این در حالی اســت كه در 
فوتبال دنیا، همه فاكتورها در یک باشگاه 
حرفه ای در كنار هم لحاظ می  شــود و 
توسعه زیرســاخت ها به همان اندازه 
اهمیــت دارد كه به پرداخت قراردادها 

توجه می شود. 
مدیریت هزینه درآمدها با توجه 
به اولویت ها، ســبب می شود كه توجه 

به یک بخش، باعث بی توجهی به یک 
فاكتور دیگر نشــود. این بدیهی ترین 
سیســتم حاكم بر یک باشگاه حرفه ای 
است كه رد پای هزینه درآمدهای یک 
باشگاه در بخش توسعه زیرساخت ها 
را هم پررنگ می كند. طبیعی اســت كه 
توسعه زیرساخت ها از توسعه امكانات 
تمرینی و اردویی گرفته تا اســتادیوم 
مســابقه ســبب به باشــگاه ساختار 

تنومندتــری می دهد تــا درآمدزایی 
بیشتری هم داشــته باشند. همین نگاه 
متوازن بــه مدیریت هزینه درآمدها در 
بخش های مختلف، تنش های مدیریتی 
و كمبودهایی كه ممكن در مســیر یک 
تیم به روند نتیجه گرایی و موفقیت تیم 
لطمه بزند را به حداقل می رســاند. در 
فوتبال ایران اما چنین نگاهی با توجه به 
مدیریت آماتوری حاكم بر باشگاه ها در 

بین مدیران دیده نمی شود و همه بودجه 
به یک سمت شیفت داده می شود و بیش 
از ۹۰درصد بودجه یک باشگاه صرف 
پرداخت قراردادهای بازیكنان و مربیان 
می شود. آن هم قراردادهایی كه رقم های 
آن بدون هیچ ضابطــه ای و در فضای 
احساســی و كری خوانــی و به دور از 
منطق های اقتصــادی تعیین می گردد. 
البته بدیهی اســت مدیریتی كه بودجه 

باشگاه را برخلاف بقیه كشورهای دنیا 
نه از راه درآمدزایی، بلكه از خزانه دولت 
دریافــت می كند و به خاطر چگونگی 
هزینه آن پاســخگو نیســت، تدبیر و 
مراعاتی دربــاره چگونگی این هزینه 
هم انجــام نمی دهد؛ به طوری كه پس 
از قــرار گرفتن در یک فضای هواداری 
و ســكویی كه با سیستم دلالی هدایت 
می شود حتی حاضر است امضایش را 
پای قراردادی كه ده برابر ارزش واقعی 
یک بازیكن هم هست، بیندازد و مقابل 
دوربین ها لبخند بزند. حاكم بودن چنین 
سیستمی در فوتبال ایران كار را به جایی 
رسانده كه یک مدیر در اداره باشگاه تنها 
اولویتی كه روی برد اتاقش می  نویسد 
تمركــز روی پرداخــت قراردادهای 
نجومی و بدون ضابطه بازیكن اســت. 
غفلت از توســعه زیرســاخت های 
تمرینــی و مســابقه ای و تمركز روی 
هزینه بودجه در بخش قراردادها باعث 
شــده اســت كه اكثر باشگاه ها و حتی 
تیم های اسم ورسم داری مانند استقلال 
و پرسپولیس یک زمین تمرین استاندارد 

و یک استادیوم خانگی نداشته باشند.
در حالی این باشــگاه ها حتی از 
داشــتن یک زمین تمریــن با حداقل 

اســتاندارها عاجز هستند كه در آن سو 
گران تریــن قراردادهــای ممكن را با 
بازیكنان و مربیانشان امضا می كنند و به 
گفته رئیس سابق فدراسیون فوتبال یک 
هزارم پولی كه برای قراردادها پرداخت 
می كنند را در بخش زیرساخت ها هزینه 
نمی كنند. در پیش گرفتن این سیســتم 
مدیریتی در باشگاه های حتی بزرگ و 
باسابقه فوتبال كشــورمان سبب شده 
این باشــگاه ها تنها یک ویترین زیبا از 
بازیكنان اسم ورسم دار باشند اما پشت 
این ویتریــن، یک ویرانه قــرار دارد. 
این در شــرایطی است كه باشگاه های 
فوتبــال ایران در صورت توجه متوازن 
بــه همه فاكتورهای باشــگاهداری از 
جمله توسعه زیرساخت ها می  توانستند 
با بودجــه نزدیک بــه ۵۰۰ میلیاردی 
كه ســالانه هزینه می كننــد، از بهترین 
زیرســاخت ها بهره مند باشند و مانند 
امــروز هر ســال در بــه در یک زمین 
تمرین نباشند.به همین خاطر ضرروی 
است كه سیستم مدیریتی فوتبال ایران 
بــا یک خانه تكانی و تحــول در نحوه 
باشــگاه داری مانند پسوند حرفه ای كه 
دارد، در عمل هم به ســمت حرفه ای 

شدن پیش برود.

گروه ورزشــی- در فاصله چند 
روز مانده تا جام جهانی بسكتبال ۲۰۲۳، 
 B در گزارشی به معرفی تیم های گروه

این رقابت ها پرداخته ایم.
رقابت های جام جهانی بسكتبال 
۲۰۲۳ از چند روز دیگر به میزبانی سه 
كشــور فیلیپین، ژاپن و اندونزی آغاز 
خواهد شــد كه به همین منظور روزانه 
به معرفی تیم های حاضر در گروه های 
۸ گانــه ایــن رویداد بــزرگ جهانی 

می پردازیم.
:B بررسی تیم های گروه

سودان جنوبی )ستاره های 
درخشان(: 

در آخریــن رده بنــدی رنكینگ 
  ،)FIBA( فدراسیون جهانی بسكتبال
ســودان جنوبی در رتبه ۶۲ جهان قرار 
دارد. ایــن نخســتین تجربه و حضور 
سودان جنوبی در مسابقات جام جهانی 

بسكتبال است.
ستاره های درخشان كه سال ۲۰۱۱ 
به عنوان یک كشــور معرفی و ســال 
۲۰۱۳ عضو FIBA شــدند، اكنون به 
جام جهانی رسیده اند. سودان جنوبی در 
فاصله دو بازی مانده به پایان انتخابی ها،  
صعودش به اولین جام جهانی خود را 

قطعی كرد و تاریخساز شد.

»نونی اومــوت« از اصلی ترین 
ســتاره های تیــم ســودان جنوبی به 
شــمار می رود كه در همــه بازی های 
انتخابی، برای "ستاره های درخشان" 
بــه میدان رفته اســت. دنگ آكووت و 
مارنگ گاتكووت هم دو ســتاره دیگر 
این تیــم هستند.ســودان جنوبی در 
طول مقدماتی جام جهانی توســط دو 
سرمربی هدایت شد. در پنجره های اول 
و آخر انتخابی ها، »لول دنگ« ســتاره 
سابق NBA ســرمربی این تیم بود و 
در پنجره های دیگر هم »رویال آیوی« 
مربی تیم بروكلیــن نتز روی نیمكت 

ستاره های درخشان بود.
صربستان )مردان بالکان(:

فینالیست جام جهانی ۲۰۱۴ هم 
اكنون در رده ۶ رنكینگ جهانی بسكتبال 
قرار دارد. در حالی كه پیش بینی می شد 
صرب هــا بــا در اختیار داشــتن فوق 
ستاره ای چون »نیكولا یوكیچ« خیلی 
ســریع به جام جهانی صعود كنند، از 
جمله تیم هایی بودند كه در بازی نهایی 

صعودشان صورت گرفت.
صربســتان كه تــا دو دهه قبل با 
پرچم یوگوسلاوی پا به میدان مسابقات 
می گذاشت، اكنون پنجمین جام جهانی 
متوالی خود بعد از استقلالش به عنوان 

صربستان را با پرچم صربستان تجربه 
می كند.  

صرب ها بهتریــن عملكرد خود 
در تاریخ جام جهانی بســكتبال را در 
مسابقات ۲۰۱۴ اسپانیا به ثبت رساندند، 
جایی كه با قبول شكست مقابل ایالات 

متحده در فینال نایب قهرمان شدند. 
بوگــدان بوگدانوویــچ، نیكولا 
یوویچ و الكسی پوكوسفسكی از جمله 
ســتاره هایی هســتند كه با حضور در 
NBA، ســطح صرب ها برای حضور 
در جــام جهانی را بســیار بالا برده اند. 
البته بزرگ ترین غایب این تیم »نیكولا 
یوكیچ«، فوق ستاره تیم دنور ناگتس در 
لیگ NBA است كه تصمیم ندارد در 

جام جهانی حاضر شود.
چین )اژدهای سرخ(:

تیم ملی بســکتبال چین در 
سال ۱۹۹۴

تیم شماره ۲۷ جهان در رنكینگ 
جهانــی FIBA، تاكنون ۱۶ بار عنوان 
قهرمانــی رقابت های كاپ آســیا را به 
دســت آورده اســت. نكته قابل توجه 
درباره چینی ها این بود كه آن ها به دلیل 
پاندمی كرونا، هیــچ یک از بازی های 
انتخابی خود در قاره آســیا را در چین 
برگزار نكردند ولی نهایتا به جام جهانی 

۲۰۲۳ راه یافتند.
میزبان جــام جهانی ۲۰۱۹، برای 
دهمین بار حضور در این تورنمنت را 
تجربه می كند. آن ها در پنج دوره از شش 
دوره اخیر جام جهانی حضور داشته اند. 
بهترین عملكرد فرزندان اژدهای سرخ، 
صعود به مرحله یک چهارم جام جهانی 

۱۹۹۴ است.
ژو كی و وانگ ژلین كه از آن ها به 
عنوان برج های دو قلوی چین نام برده 
می شود، به همراه ژو پنگ، ژائو روئی و 
سان مینگهویی، نام های اصلی این تیم 

هستند.
پورتوریکو )کارائیبی ها(:

ایــن تیــم در رده ۲۰ رنكینــگ 
 )FIBA( فدراسیون جهانی بسكتبال
قرار دارد كه سه بار هم عنوان قهرمانی 
مســابقات آمریكاپ را به دست آورده 

است. این پانزدهمین دوره ای است كه 
مردان كارائیب جام جهانی بسكتبال را 

تجربه می كنند.
در ۱۰ دوره گذشــته جام جهانی 
پورتوریكو به عنوان پای ثابت حضور 
داشــته، اما تنها باری كه مردان كارائیب 
در جمع چهار تیم برتر قرار گرفتند جام 
جهانی ۱۹۹۰ بود. آن ها پس از باخت به 
اتحاد جماهیر شوروی و سپس ایالات 

متحده،  در رده چهارم قرار گرفتند.
پورتوریكو با در اختیار داشــتن 
ســتاره هایی چون آیزایا پینیرو، جورج 
كاندیت و ترمونت واترز، می تواند بار 
دیگر از دور گروهی جام جهانی صعود 
كرده و عملكرد بهتری نســبت به جام 
جهانی ۲۰۱۹ ثبت كند. اتان تامپســون 
و اســتفن تامپسون دو ستاره درخشان 

دیگر این تیم هستند. 

پرداخت رقم  های نجومی به بازیکنان در فوتبال ایران در حالی که همین باشگاه ها یک زمین تمرین استاندارد هم 
ندارند، نشان دهنده توسعه نامتوازن فوتبال در باشگاه های کشورمان است، مدیریتی که فقط صفرهای قرارداد را 

می بیند و برای توسعه زیرساخت ها هزینه ای نمی کند.

آفتابه لگن هفت دست، شام ونهار هیچی!

حکایت قراردادهای حرفه ای و 
امکانات آماتوری در فوتبال

گروه ورزشی- آقای گل فصل 
گذشــته فوتبال ایران بار دیگر نشان 
داد مقاومت مدیران سپاهان در برابر 
فــروش این بازیكــن بی دلیل نبوده 

است. 
تیــم فوتبال ســپاهان اصفهان 
بــا برتری دو بر صفــر برابر رقیب 
همشــهری، فاتح دربــی اصفهان 
شــد تا با تفاضل گل بهتر نســبت 
به پرســپولیس، در صدر جدول 
 رده بنــدی لیــگ برتــر قــرار 

بگیرد.
در  طلایی پوشــان 
شــرایطی در این مســابقه 

بــه برتری رســیدند كه 
در نیمــه اول فرصتی 
برای گشــودن دروازه 
حریف پیدا نكردند اما 

در ابتدای نیمــه دوم، یک بار دیگر 
از لطــف حضور برترین گلزن فصل 
گذشته فوتبال ایران در تركیب خود 
بهره مند شدند تا شــهریار مغانلو با 
نمایش توانایی هــای خود، كیفیت 
متمایز خود در لیــگ برتر را به رخ 

بكشد.
مغانلو كه روی گل اول سپاهان 
با كســب پنالتی، رضا اســدی را از 
فاصله یازده متــری در مقابل هفت 
متر دروازه قــرار داد، نبوغ خود در 

جایگیری، عبور از مدافع پیش رو و 
وارد كردن ضربه نهایی، سه مهارت 
مورد نیــاز هر مهاجمی را در صحنه 
گل دوم تیمش به كار بســت تا خیال 
سپاهان از برتری در شهرآورد راحت 

شود.
مغانلو كه پارسال هم 
در دربی اصفهان روی 
پاس گل پیــام نیازمند 
با از پیش رو برداشــتن 

مدافع مقابل تک گل تیمش را به ثمر 
رسانده بود، این بار با یک حركت در 
عرض برای به دســت آوردن فضای 
مناسب جهت شــوت زنی به قوس 
محوطه جریمه رســید تا با شوتی كه 
تركیــب دقت و قدرت به كار گرفته 

شــده در آن برآمده از محاســبات 
برترین مهاجم لیگ برتر بود، توپ را 
در دورترین فاصله از دســتان حبیب 
فرعباســی، مماس با تیر عمودی به 

تور دروازه فولادشهر بچسباند.
مغانلو كه در فصل نقل و انتقالات 
با انبوهی از شایعات و البته اخبار در 
خصوص جدایی مواجه شــده و در 
كانون حواشــی مركاتو فوتبال ایران 
بود، در حالی در جمع طلایی پوشان 
ماندنی شــد كه پیشنهادات داخلی و 
خارجی زیادی داشــت اما مدیریت 
و كادر فنی ســپاهان با صدور اجازه 
خروج بــه برترین گلــزن فصل 
گذشــته لیگ برتــر مخالفت 
كردند تا حالا این بازیكن 
در پایان هفته دوم لیگ، 
با دو گل در صدر جدول 

گلزنان قرار بگیرد.
مهاجمی كه بــا انجام اقدامات 
لازم برای حضور در لیست تیم ملی 
برای سفر به بلغارســتان در اردوی 
شــهریورماه، حــالا انگیــزه بالایی 
برای تصاحب جایــگاه در تیم ملی 
دارد و امیدوار اســت بــا ادامه دادن 
بــه روند فــوق العاده فعلــی، نظر 
مثبت قلعه نویی و دســتیارانش برای 
 پوشیدن پیراهن تیم ملی را هم جلب 

كند.

دیــدار  ورزشــی-  گــروه 
اینتــر  بــا  آرژانتینــی  ابرســتاره 
میامــی ركــورد تماشــاگران بازی 
 هــای هفتــه لیــگ عربســتان را 

شكست.
تیــم فوتبــال اینتــر میامی به 
همــراه لیونل مســی در نیمه نهایی 
لیــگ كاپ آمریكا مقابــل فیلادلفیا 
 بــا نتیجــه ۴ بر یــک بــه پیروزی 

رسید.
مســی مثــل همیشــه خوش 
درخشید و یک گل برای اینتر میامی 
بــه ثمر رســاند و بهتریــن بازیكن 
زمین انتخاب شــد. مســی به همراه 

اینتــر میامی راهی فینال شــد و یک 
 گام تــا گرفتن جــام قهرمانی فاصله 

دارد.
آمــار  از   »ESPN« شــبكه 
تماشاگران بازی اینتر میامی به همراه 

مسی پرده برداشت. 
حضور مسی باعث شده تا ۹۳۰ 
میلیــون نفر از شــبكه های مختلف 
 به صــورت زنده این بــازی را نگاه 

كنند.
نكته جالب مقایسه آمار یک بازی 
مســی برای اینتر میامی با تماشاگران 
بازی های این هفته لیگ برتر عربستان 
 با حضور ســتارگان بــزرگ فوتبال 

است. 
عربســتان با وجود داشــتن 
نزدیک به ۲۵ ســتاره سرشناس در 
لیگش از جملــه رونالدو، بنزما، 

كانته و فیرمینو در این 
هفتــه ۳۴۰ میلیون 

تماشــاگر  نفــر 
مســابقات هفته 
لیــگ  اول 
بودنــد كــه از 
ن  گرا شــا تما
اخیر  بــازی 
مســی كمتر 

است.

بهترين مهاجم فوتبال ايران فولادشهر را به هم ريخت!

مسی يک تنه ركورد ستارگان ليگ عربستان را شکست!
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